Sexta, 21 de Janeiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 197 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 01/2022 .............................................................................................................................. 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 011/2021 ..................................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 5 | Nº 197
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria n° 01/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais. Resolve:

Exonerar a servidora comissionada ANTONIA SIMERIA

LIMA SOUSA, inscrita no número do CPF:

032.330.283-18, conforme PORTARIA Nº 023/2021 do

cargo de Secretária Geral da Câmara Municipal de

Açailândia.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação de 2022, revogadas as disposições em

contrário.       Açailândia MA, 21 de janeiro de 2022.

Feliberg melo sousa PRESIDENTE DA CÂMARA Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: k5aqa9y9il20220121090146

Página 2/4

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 5 | Nº 197
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 011/2021

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

011/2021 FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA, E A EMPRESA CASTELINHO

COMBUSTIVEIS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto deste termo a revisão dos itens: 1 -

Gasolina Comum, 3 - Óleo Diesel S-10, com base legal no art. 65, inc. II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93 e CLAUSULA

SEXTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL O

presente termo está amparado com base legal no art. 65, inc. II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93 e CLAUSULA SEXTA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021. CLÁUSULA TERCEIRA – DA REVISÃO DOS PREÇOS Fica revisado os

valores unitários dos itens conforme descrito abaixo: 1 - Gasolina Comum – de R$ 6,21 para R$ 6,75 - 3 - Óleo Diesel S-10 –

de 4,96 para R$ 5,70 - CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - As demais Cláusulas do termo ora aditado,

permanecem inalteradas. ASSINATURAS: p/ Contratante: Sr. FILIBERG MELO SOUSA – Presidente da Câmara Municipal

de Açailândia; p/ Contratado Sr. FILIBERG MELO SOUSA.     Açailândia (MA), 21 de janeiro de 2022.         FILIBERG

MELO SOUSA Presidente da Câmara Municipal de Açailândia

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: lwsjor9ukgv20220121110159

Página 3/4

Sexta, 21 de Janeiro de 2022 ANO: 5 | Nº 197
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:21.01.2022
23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	Portaria n° 01/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-01-21T23:05:53-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL